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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2021-02-22.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande med godkända resultat på kurser inom
statsvetenskap, ekonomisk historia, internationella relationer eller kulturgeografi och liknande ämnesområden
om minst 60 hp. Tillträde har också sökande med minst 150 hp obligatoriska kurser vid Juristprogrammet
eller Fil.kand. i rättsvetenskap. Engelska 6 eller motsvarande.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

MOM1 Rättsstaten, rättsliga reformer och internat. organisationer 15

Kursens innehåll

Kursen ges dels som specialkurs inom ramen för Juristprogrammet, dels som fristående kurs. Kursen
behandlar rättens och de rättsliga institutionernas betydelse för ekonomisk utveckling och god förvaltning, för
fred och säkerhet samt för försoning och demokratisering. Särskild uppmärksamhet ägnas begreppet rättsstat
samt EU:s och andra internationella och enskilda organisationers roll för främjandet av rättsstaten och
bekämpning av korruption.  Specifika frågor som tas upp är sådana som rör tillgång till rättvisa, krishantering
i efterkrigssituationer och reformprojekt m.m.

Kursen syftar till att ge studenten en ökad förståelse för metodologiska och teoretiska problem förknippade
med internationellt reformarbete och överföring av rättsmodeller (rättstransplantationer) till utvecklingsländer
och övergångsekonomier. Ett annat huvudsyfte är att ge träning i vetenskaplig metod inom juridik och
närliggande fält.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
-visa fördjupad kunskap i och förståelse för rätten och de rättsliga institutionernas roll för
demokratisering,ekonomisk utveckling och krishantering, och
-visa fördjupad kunskap om de huvudsakliga verktyg och tillvägagångssätt som används inom
internationelltreformarbete för att främja rättsstaten, god förvaltning och institutionella och rättsliga
reformer.
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Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
-visa förmåga att systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera, formulera och analysera frågeställningar
som berör främjandet av rättsstaten och god förvaltning, institutionella och rättsliga reformer samt
bekämpning av korruption, och
-inom givna tidsramar självständigt planera och författa en studie av en relevant frågeställning (teoretisk
och/eller metodologisk fråga eller en fallstudie) samt muntligen kommunicera och diskutera slutsatserna av
den egna studien och andra studenters studier.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
-kritiskt bedöma och värdera olika verktyg och tillvägagångssätt som används inom
internationelltreformarbete med utgångspunkt i såväl rättsvetenskaplig som tvärvetenskaplig teori.

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar och seminarier, där teoretiska och metodologiska perspektiv
blandas med erfarenheter från praktiskt reformarbete m.m.

Undervisningen ges på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom
– obligatorisk och aktiv närvaro vid seminarierna,
– författande av en studie (ca 10 sidor), 
– opposition på en annan students studie och 
– skriftlig tentamen (salsskrivning).

Vid samtliga seminarier råder ett krav på aktiv närvaro. Med aktiv närvaro avses att studenten ska ha förberett
uppgifterna samt vara beredd att delta i diskussionerna av dessa.

Kursföreståndaren kan dock meddela en generell dispens från närvarokravet enligt de av Juridiska fakultetens
utbildningsutskott beslutade föreskrifterna för examination. Närvarokravet anges i undervisningsplanen.
Utöver detta kan dispens meddelas vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift
som kompensation för frånvaron. Dispens från närvarokravet avseende seminariet vid vilket studien
diskuteras respektive oppositionsseminariet ges inte.

Examinationen äger rum på engelska.

Betygsgraderingen görs på grundval av studien, redovisningen av denna, oppositionen på en annan students
studie samt den skriftliga tentamen. De närmare principerna för sammanvägningen anges i kursbeskrivningen.
För övriga examinationsmoment används endast betyget Godkänd (G) respektive Underkänd (U).

Bedömningskriterier avseende studien:
– problemformulering och syfte,
– faktakunskap och insikt i ämnet,
– framställning och struktur,
– material och metod,
– analys och argumentation, inklusive självständighet,
– språkbehandling, källhantering och övrig formalia, samt– förmåga att inom givna tidsramar genomföra
arbetet.

Bedömningskriterier vid betygsättning av muntlig redovisning:
– förmåga att formulera rättsliga problem,
– förmåga att på ett juridiskt korrekt sätt självständigt och systematiskt argumentera med utgångspunkt i
problemställningen, samt
– förmåga att dra rättsliga slutsatser samt kommunicera dessa med såväl jurister som icke-jurister.

Bedömningskriterier avseende opposition:
– förmåga att ge konstruktiv kritik, samt
– förmåga att dra rättsliga slutsatser samt kommunicera dessa med såväl jurister som icke-jurister.

För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är uppfyllda.

Tillåtna hjälpmedel vid tentamen och betygskriterier specificeras i undervisningsplanen. 
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Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som godkänt betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket
bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) och E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) och F (Helt
otillräckligt).

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Utökas obligatoriekraven har en student rätt att åberopa de krav som gällde när studenten i fråga
förstagångsregistrerade sig på kursen under en period om två år efter registreringen.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2021-08-30.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivningen. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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